Incipit Vita Ouidii.

Publii Ouidii Nasonis poetae uetusta equestris ordinis familia fuit, patria uero urbs Paelignorum Sulmo Troianorum opus. [pater] Naso ipse natus est Mineruae Quinquatriis a. d. XIV. kal. Apr. A. Hirtio et C. Pansa cons. qui ob Mutinam bello ciuili ceciderunt. Fratrem habuit uno anno natu maiorem, cum quo 5 sub eruditissimis in urbe grammaticis Crassitio Pasicle Tarentino et Scribonio Aphrodisio Orbilii seruo profecit. Iulio Hygino Augusti liberti grammatico celeberrimo amicissimum fuisse Tranquillus scribit. Aduersante natura, ut patri obtemperaret, forum secutus est. Sed cum ille xc aetatis anno interisset, ipse ad Mu- 10 sas ueluti ad peculiare naturae munus rediit. Octauii munere eques triumuiratum tulit. Ex poetis amicos habuit Aemilium Marcrum Veronensem qui de herbis scripsit, Ponticum qui Thebaida cecinit, Propertium Vmbrum elegiarum auctorem, Bassum qui iambos edidit, et Flaccum Horatium Venusinum. Vxores habuit 15 tris: duas repudiauit, cum tertia sanctissime uixit, ex qua duas filias suscepit. Ex altera secundi uiri nuptias secuta in Lybia auus est factus, alteram nomine Perillam domi nubilem reliquit. In exilium cum annum ageret L ab Octauio mittitur. Exilii causam in factorum interpretatione exposuimus. Hortos habuit in 20 collo Quirinali. Anno post exilium IX in Ponto, ubi exulabat, e uita migravit, sepultus Tomis, ut tradit Eusebius. In exilio scribit Ibm. Suae miseriae querelas in opus geminum distinxit: alterum tristia, alterum exilium Ponticum inscripsit. XII fastorum libros emendauit et edidit, quorum sex desiderantur. Con- 25 solationem de morte Drusi. Germanici uero triumphum et latina et getica lingua cecinit. Ante exilium ediderat amandi artem et remedium, amores ad Corinnam, Medeam tragoediam quam maxime Fabius commendat, Opusculum de piscibus incohatum relinquit, metamorphoses sine editione e manibus <ne dentur> interdicit, cui 30 ultimam limam ob exilium apponere non licuit. Multa cremauit, epistolas autem multo ante quam emendatissimas dederat. Has propter heroes [† eris heroinas solum dedisse confinixerit licet quidam aliter falso credant] Heroidas inscripsit. Heroum genus ad Iouem deosque refert Hesiodus idque fuisse uult cum Thebae 35 et Troia cecidere, quos Manlius ideo tradit heroas appellari.

Ueber den Ursprung dieser Vita weiss ich nichts zu sagen trotz der Angabe in Z. 20 f. Unter den mir bekannten Lebensbeschreibungen des Ovid steht ihr am nächsten in Disposition,

2 vrbis 3 ich habe 'pater' eingeschlossen, um einen lesbaren Text zu geben; natürlich ist eine Lücke anzunehmen || Quinquar⁹ ad xiiij. calē. aprī. Au. Nycio 4 obmutuam 6 pascile surrentino || 7 Scibonio || phrigino 10 an⁹ interiret 12 Marcum 13 uerbis || Thabaida 14 Bacchum 15 Notatium uenusium 18 'alteram . . . reliquit' steht nach 'in exilium . . . mittitur' 22 thomis || Euse 23 ibi 24 tristicia 25 considerantur (viell. conseruantur) 26 Drusij 28 Corrynnam 29 incoactum 33 preter.